
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXVI  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Pewnego dnia do klubu sportowego przyszedł młody człowiek. Chciał się zapisać do sekcji 

siatkówki. Miał doskonałe warunki fizyczne, niezłą technikę. Wyniki badań lekarskich wy-
padły bez zarzutu. Po rozmowie z trenerem został przyjęty do drużyny. Jednak po kilku me-
czach doszedł do wniosku, że zamiast odbijać piłkę przy odbiorze zagrywki, łatwiej mu bę-
dzie ją łapać i odrzucać do kolegów z drużyny. Tak też robił. Niestety, w takiej sytuacji sędzia 
zawodów przyznał punkt przeciwnikom. Mimo to nasz bohater wciąż łapał piłkę i krytyko-
wał sędziów. Mówił, że naruszają jego prawa, ograniczają jego inwencję. W ten sposób wy-
stępują przeciwko podstawowemu prawu, jakim jest jego wolność. Mimo swojego zapału 
szybko został wyrzucony z drużyny. A raczej sam się z niej wyrzucił, ponieważ nie stosował 
się do reguł siatkówki. Nie uprawiał bowiem siatkówki, ale dyscyplinę trochę do niej po-
dobną. 

Postarajmy się przenieść powyższy przykład na grunt wiary. Ktoś, kto odrzuca naukę Ko-
ścioła, sam wyrzuca się poza jego ramy! Tworzy sobie własną teologię, wierzy w wymyślo-
nego przez siebie boga, trochę tylko podobnego do Boga, który objawia się człowiekowi na 
kartach Pisma Świętego. Taki człowiek przypomina pierwszego syna z dzisiejszej Ewangelii. 
Mówi do Boga „tak”, ale swoimi czynami przeczy wypowiedzianym słowom. W życiu czę-
sto szafujemy obietnicami bez pokrycia i ostentacyjnie przyznajemy się do Jezusa. Nazy-
wamy siebie wierzącymi, kiedy jest to dla nas wygodne i może przynieść nam konkretną 
korzyść. Kiedy zaś przychodzi dać temu świadectwo swoimi wyborami, życiem, konkretną 
postawą w pracy, czy na ulicy, głosowaniem nad ustawą czy też przeciw, podpisaniem się 
pod protestem, publicznym wyznaniem wiary w sytuacji dla nas niewygodnej, nie jest to już 
takie pewne. To postawa pierwszego z synów, dla którego nie ma miejsca w królestwie nie-
bieskim. Dlaczego? Bo mimo deklarowanej wiary, tak naprawdę nie wypełnił woli ojca. 

Jeśli chcę mieć udział w Królestwie, przygotowanym mi od założenia świata, muszę żyć 
na co dzień wiarą, a nie jedynie jej deklaracjami. Pomimo upadków i słabości Jezus nie prze-
kreśla mnie. Nawet wówczas, gdy się Go zaprę, gdy powiem Mu „nie”, jak ów drugi syn, 
mogę do Niego powrócić. Mimo grzechu mogę zacząć od nowa. Podjąć się tego, co wcze-
śniej się nie udało, pragnąć naprawić to, czym Go zraniłam. Muszę jednak odważnie spojrzeć 
w swoje serce, uznać swoje słabości i oddać Mu to, co nędzne i grzeszne. I zacząć po raz 
kolejny, gorliwiej i świadomiej żyć tym, czego mnie naucza, czego ode mnie pragnie. 
Bo tylko w ten sposób wypełnię Jego wolę. A jaka jest moja wiara? Jaka jest moja postawa 
wobec prawd głoszonych przez Kościół?         
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 01.10.2023 - XXVI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Horsta i Małgorzatę Świerc, + syna Joachima oraz ++ dziadków i krew-

nych 
10:30 - 1. do Aniołów Stróżów za Antoniego Franciszka, Jana Franciszka, Aleksandra 

Franciszka i Stanisława Franciszka Groszek w I. rocznicę urodzin o Boże bło-
gosławieństwo, zdrowie, rozwój w mądrości i łasce u Boga i u ludzi 

2. za ++ Annę i Jana Schaffors, ++ krewnych o radość życia wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 02.10.2023 – wspomnienie Aniołów Stróżów 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + brata Wacława Oblickiego w 70. rocznicę urodzin 
 

WTOREK - 03.10.2023 
14:30 - Msza św. szkolna – o zdrowie i dary Ducha Św. dla dzieci 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ rodziców Annę i Stanisława Kurpierz oraz za ++ z rodziny Kurpierz, 

Kochanek, Josek 
 

ŚRODA – 04.10.2023 - wspomnienie św. Franciszka 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 05.10.2023 – I Czwartek – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – Msza św. szkolna – za + Marię Kondziela w 6. rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK - 06.10.2023 – I Piątek 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ 

2. za Paulinę z okazji urodzin o potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża 
 - Nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 07.10.2023 – I Sobota – wspomnienie NMP Różańcowej 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ z Róż Różańcowych: Huberta Okos, Martynę Kornek, Gertrudę Lysek, 

Edeltraudę Konieczny, Janinę Trzeciak i Erykę Tomaszewską 
 

NIEDZIELA - 08.10.2023 - XXVII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Stevena Stantke w 30. dzień po śmierci 
10:30 – za ++ rodziców Marię i Gerharada Smolka w dniu ich urodzin, za ++ rodziców, 

rodzeństwo i za + zięcia Damiana 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

Porządek Mszy Świętych 01.10. – 08.10.2023 
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¨ Różaniec - od niedzieli - 1 października rozpoczynają się Nabożeństwa Różańcowe, w dni 
powszechne o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00. 

¨ Godzina odprawiania I. Mszy św. w niedziele - w niedzielę (24.09.), odbyło się głosowanie. 
Wszystkich głosów oddanych było: 163. Na godz. 8:00 głosowało - 79; a na godz. 8:30 gło-
sowało - 84. Zatem, choć różnica nie jest duża, pozostaniemy przy godz. 8:30 jako I. Mszy 
św. odprawianej w niedziele i święta. 

¨ Dary dla Parafii w Tarnopolu (UA) - dziękuję serdecznie wszystkim, którzy przynieśli 
swoje dary. Zostały one przekazane do Zespołu Caritas przy parafii pw. Przemienienia Pań-
skiego w Opolu. Tam zostaną odebrane przez o. Alana (OMF). 

¨ Przygotowanie do I Komunii św. - w czwartek (5.10.) na Mszę św. szkolną zapraszam 
zwłaszcza dzieci z klas III, wówczas ich różańce zostaną poświęcone. Natmiast Uroczystość 
I Komunii św. odbędzie się 28.04.2024 w IV Niedzielę Wielkanocną. 

¨ W tym tygodniu przypadają I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. Zapraszam na nabożeń-
stwa związane z tymi dniami. 

¨ Pielgrzymka do Kodnia - odbędzie się 7-8.10. Wyjazd o godz. 6:00. przewidywany koszt 
to około 350 zł. w planach nawiedzenie sanktuariów w Niepokalanowie, Kodniu, Pratulinie, 
Kostomłotów, Jabłecznej. Nocleg będzie w Kodniu. 

¨ Męski Różaniec - odbędzie się w Opolu w sobotę (7.10.). Spotkanie modlitewne rozpocznie 
się Mszą św. o godz. 8:00 w kościele pw. MB Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie 
procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. Mszy św. prze-
wodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi bp Waldemar Musioł. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny - w sobotę (14.10.) od-
będzie się 7. Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny. Towarzyszyć 
jej będzie motto: «Z Maryją wierzę w Kościół Chrystusowy». Rozpoczęcie o godz. 10:00, 
zakończenie ok. 15:30. W programie: Msza św. pod przewodnictwem biskupa Waldemara 
Musioła, adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do spowiedzi, konferencja, modlitwa 
różańcowa. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(24.09.) kolekta wyniosła: 1111 zł. W niedzielę (1.10.) kolekta przeznaczona na potrzeby Ku-
rii i seminarium duchownego. W II niedzielę miesiąca kolekta będzie przeznaczona na 
zakup ogrzewania do naszego kościoła na okres zimowy. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama 
numery nieparzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Olimpijskiej (w piątek po wieczornej Mszy św.?). 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Czy świat jest dobry? Świat jest dobry… do tego, żeby zostać świętym”.   
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
-Turysta spotyka bacę i pyta: 
- Baco, co robicie? 
- Modlę się – odpowiada baca. 
- A do kogo się modlicie - pyta dalej turysta. 
- Do Boga. 
- A widzicie Go? – dopytuje turysta. 
- Panocku, a macie wy rozum? 
- Tak – odpowiada turysta. 
- A widzieliście ten swój rozum? – podsumował baca. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 45. 

O środkach wzrostu eklezjalnej komunii ojcowie Soboru mówią zwięźle: „życie w naj-
głębszym zjednoczeniu z Chrystusem w Kościele podtrzymują pomoce duchowe, wspólne 
wszystkim wiernym, [tzn. słowo Boże i sakramenty] zwłaszcza czynny udział w świętej li-
turgii” (DA 4). Owocem jest communio sanctorum, tzn. rzeczach świętych ofiarowanych 
przez Boga, w pełni Bożej łaski i prawdy. Duch Święty, obdzielając nimi, kształtuje rów-
nocześnie „więź jednej miłości pośród wszystkich wiernych na tym i na tamtym świecie” 
(ChL 19), tzw. „świętych obcowanie”, czyli wspólnotę pielgrzymujących na ziemi, dusz 
poddających się czyśćcowemu oczyszczeniu i zażywających chwały (por. KK 49). 

Na tym świecie komunia ta realizuje się wówczas, gdy człowiek przyjmuje w wierze 
słowo Boże i święte sakramenty. Chrzest jest bramą do niej i jej fundamentem, Eucharystia 
– jej źródłem i szczytem. Boży Duch używa także rozmaitych swoich darów i obdarowuje 
wspólnotę Kościoła cnotami. Pośród rozmaitości charyzmatów kościelny urząd ma szcze-
gólnie ważne znaczenie. Nie jest on tak samo konstytutywny dla urzeczywistniania się 
wspólnoty świętych jak słowo Boże i sakramenty, ale bez posługi szafarzy nie ma możli-
wości korzystania z pełni Bożej łaski i prawdy (por. KK 18).  bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


